PAGE
4

Чёваш Республики

+.м.рле район.н

администраци пу=лёх.

                       ЙЫШЁНУ

30.12.2010   № 838
                 +.м.рле    хули

[image: image1.png]

 Чувашская Республика

Глава администрации

Шумерлинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2010  №  838
  г.Шумерля
Об утверждении Методики расчета межбюджетных трансфертов из бюджета  Шумерлинского района бюджетам  сельских поселений Шумерлинского района и бюджетным учреждениям Шумерлинского района  на возмещение части расходов консолидированного  бюджета  Шумерлинского района на уплату налога на имущество организаций и распределения указанных межбюджетных трансфертов

Руководствуясь  Законом Чувашской Республики от 8 декабря 2010 г.   № 62 «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов», постановлением  Кабинета Министров Чувашской Республики от 17.12.2010 № 438 «Об утверждении  Методики  расчета межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета  Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов на возмещение части расходов консолидированных бюджетов муниципальных районов  на уплату налога на имущество организаций  и распределения  указанных межбюджетных трансфертов»
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:

Методику расчета межбюджетных трансфертов из  бюджета  Шумерлинского района  бюджетам  сельских поселений Шумерлинского района и бюджетным учреждениям Шумерлинского района на возмещение части расходов консолидированного  бюджета  Шумерлинского района  на уплату налога на имущество организаций на 2010 год согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

Распределение межбюджетных трансфертов из  бюджета  Шумерлинского района     на уплату налога на имущество организаций на 2010 год согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  в издании «Вестник Шумерлинского района».
Глава администрации
Шумерлинского района                                                                                 В. А. Мурашкин

	Приложение № 1  к постановлению

главы администрации Шумерлинского

	района от 30.12.2010 № 838

М Е Т О Д И К А

расчета межбюджетных трансфертов из  бюджета  Шумерлинского района
бюджетам  сельских поселений Шумерлинского района и бюджетным учреждениям Шумерлинского района  на возмещение части расходов консолидированного бюджета Шумерлинского района  на уплату налога на имущество организаций
на 2010 год
1. Руководствуясь  Законом Чувашской Республики от 8 декабря 2010 г.   № 62 «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов», постановлением  Кабинета Министров Чувашской Республики от 17.12.2010 № 438 «Об утверждении  Методики  расчета межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета  Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов на возмещение части расходов консолидированных бюджетов муниципальных районов  на уплату налога на имущество организаций  и распределения указанных межбюджетных трансфертов»  межбюджетные трансферты на возмещение части расходов консолидированного бюджета  Шумерлинского района  на уплату налога на имущество организаций предоставляются бюджетам  сельских поселений Шумерлинского района    и  бюджетным учреждениям Шумерлинского района.
2. Настоящая Методика устанавливает критерии определения сельских поселений, между бюджетами которых распределяются иные межбюджетные трансферты, а также порядок расчета размера указанных средств для каждого из этих  сельских поселений .

3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам  сельских поселений и бюджетных учреждений Шумерлинского района  в случае, если объем расходных обязательств консолидированного бюджета Шумерлинского района  на уплату налога на имущество организаций превышает расчетный объем указанных расходных обязательств, принятый Министерством финансов Чувашской Республики при формировании межбюджетных показателей на 2010 год, в результате увеличения налоговой базы по данному налогу в связи с реализацией инвестиционных проектов.

4. Размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету конкретного  сельского поселения , определяется по формуле

                      Нк
Sк = Sобщ. × ––––– ,

                    Нобщ.
где:

Sк – размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету конкретного  сельского поселения;

Sобщ. – общий объем иных межбюджетных трансфертов, предусмотренный для распределения между  сельскими поселениями;

 Нк – объем непокрытых расходных обязательств бюджета конкретного  сельского поселения  на уплату налога на имущество организаций.
Определяется как разность между объемом расходных обязательств конкретного консолидированного бюджета  сельского поселения  на уплату налога на имущество организаций и расчетным объемом указанных расходных обязательств по данному конкретному  сельскому поселению, принятым  финансовым отделом администрации Шумерлинского района  при формировании межбюджетных показателей на 2010 год;

Нобщ. – общий объем непокрытых расходных обязательств на уплату налога на имущество организаций бюджетов  сельских поселений, между которыми распределяются иные межбюджетные трансферты. Определяется как сумма Нк.

	Приложение №  2  к постановлению

главы администрации Шумерлинского

	района от 30.12.2010 № 838

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

межбюджетных трансфертов из  бюджета  Шумерлинского района  бюджетам  сельских поселений Шумерлинского района и бюджетным учреждениям Шумерлинского района  на возмещение части  расходов консолидированного бюджета Шумерлинского района  на уплату налога на имущество организаций на 2010 год

(тыс. рублей)

	№ пп
	Наименование  сельских поселений и бюджетных учреждений Шумерлинского района
	Сумма

	1.
	Магаринское сельское поселение
	9,0

	2.
	Егоркинское сельское поселение
	55,5

	3.
	Краснооктябрьское сельское поселение
	63,5

	4.
	Нижнекумашкинское сельское поселение
	41,4

	5.
	Торханское сельское поселение
	63,6

	6.
	Туванское сельское поселение
	34,4

	7.
	Ходарское сельское поселение
	50,0

	  8.
	Юманайское сельское поселение
	274,2

	  9.

	Отдел образования, культуры и спорта   администрации Шумерлинского района
	219,1

	  ИТОГО
	810,7

PAGE
4